

MUNICÍPIO DE EL Dorado
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2017/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	48.951.362,99	48.951.362,99	5.413.971,90	11,06 %	11.295.390,47	23,07 %	37.655.972,52
RECEITAS CORRENTES	40.416.732,59	40.416.732,59	5.372.971,90	13,29 %	11.047.802,59	27,33 %	29.368.930,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.283.749,00	5.283.749,00	498.683,30	9,44 %	1.020.236,04	19,31 %	4.263.512,96
Impostos	5.036.835,00	5.036.835,00	462.703,49	9,19 %	914.282,60	18,15 %	4.122.552,40
Taxas	244.470,00	244.470,00	35.979,81	14,72 %	105.953,44	43,34 %	138.516,56
Contribuição de Melhoria	2.444,00	2.444,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	2.444,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.397.058,00	1.397.058,00	260.202,83	18,63 %	527.697,83	37,77 %	869.360,17
Contribuições Sociais	847.000,00	847.000,00	146.155,69	17,26 %	309.388,08	36,53 %	537.611,92
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	550.058,00	550.058,00	114.047,14	20,73 %	218.309,75	39,69 %	331.748,25
RECEITAS PATRIMONIAIS	571.349,60	571.349,60	108.382,24	18,97 %	331.234,05	57,97 %	240.115,55
Receitas Imobiliárias	30.559,00	30.559,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	30.559,00
Receitas de Valores Mobiliários	540.790,60	540.790,60	108.382,24	20,04 %	331.234,05	61,25 %	209.556,55
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	55.006,00	55.006,00	250.195,69	454,85 %	250.281,29	455,01 %	-195.275,29
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	32.546.568,99	32.546.568,99	4.153.773,23	12,76 %	8.743.578,34	26,86 %	23.802.990,65
Transferências Intergovernamentais	32.179.863,99	32.179.863,99	4.153.773,23	12,91 %	8.743.578,34	27,17 %	23.436.285,65
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Convênios	366.705,00	366.705,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	366.705,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	563.001,00	563.001,00	101.734,61	18,07 %	174.775,04	31,04 %	388.225,96
Multas e Juros de Mora	91.564,00	91.564,00	16.218,40	17,71 %	27.550,04	30,09 %	64.013,96
Indenizações e Restituições	31.392,00	31.392,00	2.906,60	9,26 %	25.086,04	79,91 %	6.305,96
Receita da Dívida Ativa	440.045,00	440.045,00	82.609,61	18,77 %	122.138,96	27,76 %	317.906,04
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	8.534.630,40	8.534.630,40	41.000,00	0,48 %	247.587,88	2,90 %	8.287.042,52
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	8.534.630,40	8.534.630,40	41.000,00	0,48 %	247.587,88	2,90 %	8.287.042,52
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Outras Instit. Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Convênios	8.534.630,40	8.534.630,40	41.000,00	0,48 %	247.587,88	2,90 %	8.287.042,52
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receitas de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de Construção - CEPAC	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	1.310.000,00	1.310.000,00	275.926,79	21,06 %	631.348,19	48,19 %	678.651,81
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	50.261.362,99	50.261.362,99	5.689.898,69	11,32 %	11.926.738,66	23,73 %	38.334.624,33
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III) + (IV)	50.261.362,99	50.261.362,99	5.689.898,69	11,32 %	11.926.738,66	23,73 %	38.334.624,33
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	50.261.362,99	50.261.362,99	5.689.898,69	11,32 %	11.926.738,66	23,73 %	38.334.624,33
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00					0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00					0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais		0,00					0,00
Reabertura de Créditos Adicionais		0,00					0,00

MUNICÍPIO DE ELDORADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2017/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	48.526.494,99	48.526.494,99	6.080.062,72	24.077.141,35	24.449.353,64	4.864.954,06	9.906.095,88	38.620.399,11	9.517.976,27
DESPESAS CORRENTES	40.135.503,99	41.567.055,99	5.770.357,97	22.800.826,56	18.766.229,43	4.602.796,72	8.728.683,09	32.838.372,90	8.345.236,48
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	20.065.462,99	19.569.462,99	608.224,16	11.947.223,68	7.622.239,31	2.641.930,85	5.538.559,24	14.030.903,75	5.500.122,31
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	4.888,00	4.888,00	0,00	0,00	4.888,00	0,00	0,00	4.888,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	20.065.153,00	21.992.705,00	5.162.133,81	10.853.602,88	11.139.102,12	1.960.865,87	3.190.123,85	18.802.581,15	2.845.114,17
DESPESAS DE CAPITAL	6.655.527,00	5.223.975,00	309.704,75	1.276.314,79	3.947.660,21	262.157,34	1.177.412,79	4.046.562,21	1.172.739,79
INVESTIMENTOS	5.598.193,00	4.116.641,00	304.648,84	1.221.258,88	2.895.382,12	225.327,84	1.122.356,88	2.994.284,12	1.117.683,88
INVERSÕES FINANCEIRAS	1.002.328,00	1.002.328,00	0,00	0,00	1.002.328,00	0,00	0,00	1.002.328,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	55.006,00	105.006,00	5.055,91	55.055,91	49.950,09	36.829,50	55.055,91	49.950,09	55.055,91
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.735.464,00	1.735.464,00	0,00	0,00	1.735.464,00	0,00	0,00	1.735.464,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	1.734.868,00	1.734.868,00	21.499,90	1.309.189,90	425.678,10	287.151,99	700.357,49	1.034.510,51	663.807,85
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	50.261.362,99	50.261.362,99	6.101.562,62	25.386.331,25	24.875.031,74	5.152.106,05	10.606.453,37	39.654.909,62	10.181.784,12
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	50.261.362,99	50.261.362,99	6.101.562,62	25.386.331,25	24.875.031,74	5.152.106,05	10.606.453,37	39.654.909,62	10.181.784,12
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	1.320.285,29	-	0,00
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	50.261.362,99	50.261.362,99	6.101.562,62	25.386.331,25	24.875.031,74	5.152.106,05	11.926.738,66	38.334.624,33	10.181.784,12
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema Informatizado - PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO - 29/mar/2017 - 10h e 06m

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO GERAL